<Item statuerunt et ordina>verunt quod postquam bogie composite et con-
gregate fuerint quod nemo extrahere se possit nec recedere extra bogiam <...>i

tempore estatis, nec tempore mensis septembris sub penal librarum decem
tertiolorum dandarum a quolibet contrafaciente qualibet vice.

<Item> statueru<n>t et ordinaverunt quod si quis ipsorum vicinorum no-
luisset se congregare et eius bestias <...>m bogie facte fuerint quod non teneantur
ipsum sive ipsos per illum annum in bogiam recipere.
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<Item statuer>unt et ordinaverunt quod nulla persona ipsorum vicinorum non
possint nec valeant mansionem facere in Piumognia <...n pascul>are eorum
bestiaminibus tempore mensis septembris nisi fuerint congregati sive compositi
in bogia cum aliis <vicin>is sub pe<n>a suprascriptasextinorum decem tertio-
lorum dandorumo a quolibet contrafacienti quolibet die.

Que ordinamenta ipsi consul et vicini ordinaverunt ac fecerunt perpetuis
temporibus observanda sub obligatione omnium bonorum suorum cuiuslibet
ipsorum pignori presentium et futurorum. Et que ordinamenta observabunt,
amolegabunt, attendent et ratificabunt in et sub pena totius damnip, interesse
et expensarum a quolibet contrafaciente sive contradicente in lite et extra dan-
darum.

(ST) Ego Iohannes condam Antonii Giocharii de Hosco habitans Faydi
publicus sacra apostolica auctoritate notarius vallis Leventine atque eiusdem
causarum scriba suprascripta statuta et ordinamenta rogatus de sermone vulgari
in latinum copiavi prout superius mentionem feci meque subscripsi nilque
adiunxi nisi prohemium et finem prout in instrumentis convenit paucis tamen
verbis absolvi cum prosa ubi dicitur «eorum deganea et».

q– 1604 alli 3 iunio noii Marx Stadler fogt de Leventina, gurati et consiglieri
di quella con la presente faciamo fede che non obstante le soprafatte incisioni la
presente né più né meno resta et è valida in ogni sua forza et grado. In fede
havemo fatto sottoscrivere Giovan Iacomo Bullo locotenente de Leventina ha
sottoscritto.–q

Originale: A Patr Dalpe, perg. nr. 57, 58 x 24 cm, lacerazioni lungo il margine sinistro e diversi
tagli di annullamento al centro.

a  Nella copia in volgare del 9.7.1671 figura in giorno di venerdì il primo del mese; nella per-
gamena si legge però che il presbiterum Leonardum ha annotato gli ordini lune quarto mensis
maii. Questo medesimo passaggio risulta pure nella versione in volgare del 9.7.1671.

b Così nel testo, si intenda ad lactem.
c Così nel testo, si intenda quattuor. 
d Aggiunto sopra la linea.
e -b corretto su -p.
f–f  Aggiunto sopra la linea.
g Segue ulla depennato.
h Segue ducere ripetuto per errore.
i  Illeggibile, nella copia in volgare figura con li suoi bestiami in.
l  Segue una parola illeggibile erasa.
m Illeggibile, nella copia in volgare figura bogiare per quel tempo che abogiano che doppo

che.
n Illeggibile, nella copia in volgare figura far dimora et mansione in Piumogna per pascolare.
o d- e -d- corretti su altre lettere.
p d- corretto su altra lettera.
q–q Aggiunta datata di altra mano.
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251. Confirmatio ordinum vicinorum de Dalpo et Cornono 
1554 maggio 31

Nella pergamena la ratifica del 1554 [II] è preceduta dagli ordini del 1553 [I].

[I] Anno domini millesimo quincentessimo quinquagessimo tertio, indic-
tione undecima, die mercurii duodecimo mensis iulii convocati et congregati
infrascripti consul et vicini de Dalpo et Cornono in vicinantia publica in
edibus Ioannis Bacchi de Cornono videlicet Zannes Bertini de Dalpo, consul
dictorum vicinorum de Dalpo et Cornono cum eo Iacobus de Arena, supra-
scriptus Ioannes Bacchus, Ioannes Zendottus de Cornono, Iacobus Tognetti,
Antonius Furni et Ioannes Moltoni de Dolpoa et multi alii vicinii dictorum
locorum de Dalpo et Cornono pro infrascriptis statutis et ordinamentis fiendis et
observandis.

Imprimis statuerunt ac ordinaverunt quod vicinii dicte deganee de Dalpo et
Cornono amodo inantea illi qui non habent vachas possint estivare et ponere duos
equos pro quolibet vicino in alpe de Morghirollo assignato pro equis estivandis
et stadezandis. Et si quis duas vel tres aut quatuor vacchas habuerit equm unum
tantummodo cum dictis vachis estivare possit, et si quis plusquam quatuor
vachas in alpibus dicte deganee habuerit, quod nullos equos in alpibus dicte
deganee estivare possit.

Item statuerunt ac ordinaverunt quod illi vicinii qui non habent quatuor
vachas possint quatuor vachas a locatione sive a ficto aut a lacto accipere aut
si non accipiunt vachas accipere possint octo capras a lacto prout mos et con-
suetudo est ubiconquea locorum comunis Leventine.

Item statuerunt ac ordinaverunt, quod illi vicinii qui vicinum habent in
dicta deganea et extra viciniam Prati habitant et quod vicinum et traxa habent in
locis et pagis ubi habitant exstra viciniam Prati et nulla bona imobilia habent in
dominiis dicte deganee, quod trassare non possint in traxis dicte deganie sed
omnino privati sint.

[II] Anno domini millesimo quincentessimo quinquagessimo quarto, die iovis
ultimo mensis maii nos Magnus Besler huius temporis Leventine advocatus,
quatuor deputati nec non et consiliarii eiusdem existentes in Faydo in domo
regiminis et ius ministrantes hiis nostris notum faciums quuma hodie coram
nobis comparverunt Zandotus de Cornono consul parte deganee de Dalpo et
Cornono cum eo Iacobus de Arena de Cornono et Albertus Iacometti de Dalpo,
suis nominibus nomine ac vice aliorum ac singulorum vicinorum predicte
deganee de Dalpo et Cornono orans ac humiliter deprecans predictos dominos
officialles dignare velint, suprascriptos suos ordines collaudare ac confirmare.
Contra respondere fecit Andreas Fornarii de Faydo, uti ipse Andreas et alii sui
adherentes illorum Fornarii vicinum habent in dicta deganea et ideo non credit,
quod dicti vicinii nullos novos ordines facere possint in eorum preiuditio. Ad hec
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subiungere fecit Iacobus de Rodigho suo nomine, nomine ac vice Ioanne
Antoniib eius fratris quatenus ipsi fratres suum vicinum paternum habent in dicta
deganea de Dalpo etc Cornono, pro quo vicino contra dictos vicinos causam
oportuerunt coram Illustrissimis et Magnificis Donimis nostris Uraniensibus et
data fuit sententia una apud quam credunt stare et gaudere prout in ea continetur.
Idcirco auditis dictarum partium petitionibus ac responsionibus, visis ordinibus
dictorum vicinorum in scriptis coram nobis presentatis, item lecta et examinata
sententia una intus dictos de Rodigho et vicinos de Dalpo etc Cornono coram
Magnificis Dominis nostris Uraniensibus lata, item visa et lecta sententia una
alias coram Illustrissimis Dominis nostris Uraniensibusd intusr vicinos de Dalpo
et Cornono lata et intus illos Fornarii de Faydo, cognovimus ac sententiavimus
et suprascriptos ordines confirmavimus ac confrimamus, collaudavimus ac
collaudamus excepto ac reservato primo capitullo ubi constat scriptum, quod illi
qui non habent vachas, possint estivare et ponere duos equos et nos adiungimus
et adiuncsimus, quod illi qui non habent vachas estivare et stadezaree possint
tres equos pro quolibet vicino, nilhominus presens confirmatio et collaudatio
ordinum non sit in preiuditio sententie suprascriptorum fratrum de Rodigho in
quorum omnium fidem predictus dominus advovocatusa suo sigillo sigillavit sine
tamen sui suorumque heredum damno ac preiuditio. Zannes Bacchus notarius
causarum Leventine scripsit.